

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 03 PREGÃO 12/2018

Informamos que a tabela de licenciamento, Item 01 do “modelo de proposta de preço” (ANEXO II do edital), está incompatível com o item 11.2.1.1 do Termo de Referência. A primeira apresenta valores mensal e anual enquanto a segunda valor único. Solicitamos correção do modelo de proposta.

Em relação ao banco de horas para treinamento, informamos que a quantidade constante no item 9.1.1 do Edital está incompatível com a quantidade apresentada no Item 04 do modelo de proposta de preço (ANEXO II do edital). Solicitamos correção.

Aproveitamos para informar que a Data de início de recebimento das propostas, informada na segunda página do edital, está incorreta (27/09/2018). A correta é 27/08/2018.

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 03 PREGÃO 12/2018

Quanto aos pontos levantados, esclarece-se que:

1. O item 1 deverá ser cotado por meio de VALOR TOTAL, de acordo com o Termo de Referência (item 11.2.1.1) e Errata nº 3, disponível no Quadro de Avisos do Compras Governamentais e no Transparência CFO.
2. A quantidade de horas de treinamento deve ser de 200 (duzentas) horas, de acordo com o item 9.1.1 do Termo de Referência e Errata nº 3, disponível no Quadro de Avisos do Compras Governamentais e no Transparência CFO.
3. A data de início de recebimento das propostas já havia sido corrigida, conforme Errata nº 02, disponível no Quadro de Avisos do Compras Governamentais e no Transparência CFO.

Clarissa e Palos Brito
Pregoeira